c. I. x. de sorileg. ubi Panorm. & Canonicista communiter Paul. Chirland. tract. de sorileg. question. 11. incip. undecim post premissa. num. 2. vers. quia tunc non sapient herefin, & seq. numero 6. vers. aut illa non interveniunt, & non sapient herefin, & sequenti numero 9. vers. si vero ea non interveniunt, & seq. Proff. Farinac. in sua praxi crimin. lib. 1. tit. 3. quæst. 20. n. 90. ibi, quarta sit conclusio. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæst. cent. 4. casu 388. incip. sorilegia pena interdum, n. 6. & n. 7. Hostiensis. in summ. x. de sorileg. §. quæst. sit pena, n. 5. post pr. vers. sed secundum canones imponitur.

Si vero versemur in foro contentioso judiciali, postquam delictum curiae innotuit, & tunc clericus, si bono Zelo, vel ex simplicitate confedit sorilegia, puta pro rebus Ecclesiae furto subtrahens inveniendis, erit suspendendus à divinis, & ab altaris ministerio per annum, & ultra, ad arbitrium judicis secundum facti qualitatem, aut turpitudinem & personarum conditionem,

text. in c. ex tuarum tenore. 2. x. de sorileg. Pan. Chirland. tract. de sorileg. d. quæst. 11. num. 3. ibi, aut sumus in foro contentioso, & vers. sed hoc verum est, & num. 6. sub fin. vers. si vero sumus in foro judiciali. Proff. Farinac. in sua praxi crimin. lib. 1. tit. 3. d. quæst. 20. n. 91. ibi, quinta sit conclusio. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quæst. cent. 4. casu 388. n. 8. ibi, quintus est casus, & n. 5. q.

Laicus vero realiter excommunicandus, c. non oportet. 4. cap. 13. 26. quæst. 5. Paul. Chirland. tract. de sorileg. d. quæst. 15. n. 3. in med. vers. laicus vero realiter.

Conclusio V. poenis

- 14 Si vero quis non bono Zelo, sed dolo malo, & impie consecit sortilegia, & tunc si clericus est, efficitur infamis, deponitur ab ordine sacro, omnibus beneficiis privatur, & intruditur in monasterium ad perpetuam paenitentiam agendam,
c. si quis Episcop. 5.c. 26. quest. 5. Paul. Chirland. de sortileg. d. quest. 11. n. 3. sub fin. vers. aliis gravius puniatur, n. 6. sub fin. vers. num. 10. in med. vers. clerici vero afficiuntur, & seq. Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. lib. 1. tit. 3. d. quest. 20. n. 92. Jacob. Menoch. cent. 2. arbit. jud. quest. cent. 4. c. s. 388. n. 10. vers. scimus si dolo & impie. & n. seq. Hostiens. in summ. x. de sortileg. & que sit pena, ult. n. 5. vers. item Eo. leistica pena, junc. 1. vers. si d. tales infames sunt. Specul. lib. 4. part. 4. tit. de sortileg. 5. un. n. 1. sub fin. vers. si secundum canones.
- 15 Si vero laicus est, pro prima vice erit excommunicandus, & ab Ecclesia removendus,
c. si quis Episcop. 5.c. aliquanti. 6. sub fin. cap. 26. quest. 5. Paul. Chirland. d. quest. 11. sum. 4. vers. quod est verum, & procedunt illae, & n. 10. ibi. aut sumus in foro canonico, post princ. Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. d. lib. 1. tit. 3. quest. 20. n. 93. in pr. Jacob. Menoch. d. cas. 388. n. 16. in med. Hostiens. in summ. x. de sortileg. d. 5. ult. c. 5. vers. si laicus excommunicandus.
- 16 Si vero semel monitus in iisdem sortilegiis perseveraverit, & tunc, si est servus, vel alias vilis persona, debet publicè fustigari, mitra, vel aliis similibus modis de honestari. Si vero est persona dignior, vel relegari, vel perpetuo carceri mansipari debet.
c. contra. idolorum, 10.c. 26. quest. 5. Paul. Chirland. de sortileg. d. quest. 21. n. 3. in fin. vers. quod ultra penas praedictas, n. 6. sub fin. & n. 10. vers. si vero semel monitus, & seq. prosper. Farinac. in sua praxi crimin. lib. 1. tit. 3. quest. 20. n. 93. vers. si vero monitus interum. Jacob. Menoch. cent. 2. arbit. judic. quest. cent. 4. d. casu 388. num. 16. ibi. quintus esti casus in laico, & n. seq. Hostiens. in summ. x. de sortileg. d. & ult. num. 5. vers. sed c. scire contumacia augmentari debet, & seq.
- 17 Jure civili variae leges de poena hujus criminis loqui videntur.
- 18 Siquidem text. in §. item lex. Cornelia de sciaris, 5. sub fin. vers. eadem lege & venefic. instit. de publ. judic. l. nemo aruspex. 5. 6. ult. vers. etenim supplicio capit. C. de malef. & mathem. l. ceteræ 4. 5. 1. ff. famili. ercise. dicit, quod. benefic. qui artibus odiosis,